BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KỸ THUẬT Y TẾ HẢI DƯƠNG
Số: 368/KH-ĐHKTYTHD

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Hải Dương, ngày 14   tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
HỘI NGHỊ TƯ VẤN VIỆC LÀM – NĂM 2018

 	1. Mục đích, yêu cầu
	-    Tạo điều kiện cho sinh viên đã tốt nghiệp và chuẩn bị tốt nghiệp năm 2018 có cơ hội tìm được việc làm phù hợp với ngành nghề được đào tạo;
	- Giúp sinh viên có định hướng trong nghề nghiệp, tiếp cận với môi truờng làm việc cũng như những yêu cầu về trình độ, kỹ năng cần thiết nhằm đáp ứng tốt yêu cầu của các đơn vị tuyển dụng;
	- Tạo cơ hội cho các đơn vị tuyển dụng quảng bá hình ảnh, tiếp cận trực tiếp với sinh viên của Nhà trường nhằm tìm kiếm và tuyển dụng những nhân lực có chất lượng, phù hợp với nhu cầu tuyển dụng của đơn vị. Qua đó, tạo mối quan hệ trao đổi thông tin lâu dài giữa nhà trường với Nhà tuyển dụng trong công tác đào tạo, NCKH, hỗ trợ sinh viên và cung ứng nguồn nhân lực chất lượng cho thị trường lao động.
	- Giúp Nhà trường tiếp nhận thông tin phản hồi từ phía SV và đặc biệt là từ đơn vị sử dụng lao động; Làm cơ sở cho việc xây dựng nội dung, chương trình, phương pháp, kỹ năng cần trang bị, đào tạo cho SV sau khi tốt nghiệp đáp ứng nhu cầu của thị trường lao động.
	- Thông qua chương trình, Nhà trường có cơ sở định hướng chiến lược đào tạo phù hợp với nhu cầu xã hội, quảng bá hình ảnh và tăng cường mối quan hệ với các cơ quan và đơn vị tuyển dụng bên ngoài.
	2. Thời gian, địa điểm
	2.1. Thời gian: Dự kiến 1 ngày (ngày  23 tháng 06 năm 2018)
 	2.2. Địa điểm: Hội trường lớn - Giảng đường thư viện.
	3. Đối tượng tham gia
	Sinh viên tốt nghiệp tháng 8 năm 2018 và các đối tượng sinh viên khác có nhu cầu.
 	4. Nội dung chương trình
- Các đơn vị tuyển dụng giới thiệu, tư vấn nghề nghiệp, hướng dẫn ứng viên chuẩn bị hồ sơ, kỹ năng nghề nghiệp.
- Phỏng vấn và tuyển dụng trực tiếp của các đơn vị tuyển dụng.
	5. Dự kiến các đơn vị tuyển dụng
	- Bệnh viện quốc tế Hải Phòng
	- Bệnh viện đa khoa Tâm Anh
	- Phòng khám xương khớp cột sống ICCare
	- Công ty cổ phần phát triển quốc tế Sao Khuê
	- Một số đơn vị khác.
	6. Tổ chức thực hiện
	- Phòng Công tác QLSV  là đầu mối:
	+ Liên hệ mời các cơ sở y tế tham gia Hội nghị tư vấn việc làm
	+ Thông báo đến sinh viên năm cuối.
	+ Truyền tải thông tin lên Website, fanpage
	+ Tổng hợp các thông tin tuyển dụng của đơn vị
	+ Chuẩn bị công tác tổ chức, cơ sở vật chất
	- Khoa/ Bộ môn: Phối hợp với Phòng Công tác QLSV thông tin, tuyên truyền chương trình đến sinh viên của Khoa/Bộ môn, giới thiệu các đơn vị đối tác của Khoa/Bộ môn có nhu cầu tuyển dụng lao động
	- Đoàn Thanh niên:  Phối hợp triển khai thông tin tuyển dụng, chương trình  Hội  nghị tư vấn việc làm đến hệ thống Đoàn - Hội, tổ chức các hoạt động hỗ trợ cho chương trình.
	Các trưởng Phòng, Khoa/bộ môn liên quan, BCH  Đoàn Thanh niên căn cứ kế hoạch được phê duyệt triển khai cho đơn vị , sinh viên năm cuối nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:						                HIỆU TRƯỞNG
- BGH (để chỉ đạo);
- Khoa/Bộ môn, ĐTN (để phối hợp);
- Lưu VT, CTQLSV.